
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-

05
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/35671]N. 2007 — 2023
30 MAART 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering

van 14 juni 2002 betreffende de provinciale en gemeentelijke milieuplanning en de milieuraad, ter uitvoering
van de artikelen 2.1.18, 2.1.24, 2.1.16 en 2.1.22 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen
inzake milieubeleid

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, gewijzigd bij de decreten
van 19 april 1995, 8 juli 1995, 17 juli 2000, 18 december 2002, 18 juli 2003, 6 februari 2004, 30 april 2004, 7 mei 2004,
24 december 2004, 22 april 2005 en 19 april 2006, meer bepaald de artikelen 2.1.18 § 2 en 2.1.24 § 2;

Gelet op artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juni 2002 betreffende de provinciale en
gemeentelijke milieuplanning en de milieuraad, ter uitvoering van de artikelen 2.1.18, 2.1.24, 2.1.16 en 2.1.22 van het
decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 16 augustus 2005;
Gelet op het advies 42.373/3 van de Raad van State, afdeling wetgeving, gegeven op 21 maart 2007, met toepassing

van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juni 2002 betreffende de provinciale en
gemeentelijke milieuplanning en de milieuraad, ter uitvoering van de artikelen 2.1.18, 2.1.24, 2.1.16 en 2.1.22 van het
decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid wordt § 1 vervangen door wat volgt :

« § 1. De provincies en gemeenten kunnen hun milieubeleid voeren op basis van een milieubeleidsplan, op te
stellen conform de bepalingen van titel II, hoofdstuk I, afdeling 3 en 4, van het decreet van 5 april 1995 houdende de
algemene bepalingen inzake milieubeleid. »

Art. 2. In artikel 1 van hetzelfde besluit wordt § 2 opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 30 maart 2007.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 30 maart 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Y. LETERME

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
K. PEETERS


